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Sznurowanie i rozsznurowanie obuwia
zajmuje zbyt wiele czasu i jest niewygod¬
ne, wobec czego publiczność niechętnie
kupuje sznurowane kamasze. Niniejszy
wynalazek dotyczy zapięcia sznurowane¬
go do obuwia, które pozwala zasznurować
lub rozsznurować obuwie jednym ruchem.

Forma wykonania wynalazku przed¬
stawiona jest dla przykładu na rysunku,
przyczem fig. 1 wskazuje zprzodu trze¬
wik z zapięciem według wynalazku, zaś
fig. 2 wskazuje widok zprzodu sprzącz¬
ki drucianej w powiększeniu.

Zapinanie obuwia uskutecznia się za-
pomocą sznurowadeł a, b, c, d, które po
przewleczeniu przez dziurki zbiegają się
swemi końcami; końce te są połączone za-
pomocą zeszycia lub skówki metalowej e,
tworząc jeden zewnętrzny sznur f, przez

pociągnięcie którego zapina się natych¬
miast obuwie równomiernie od góry do
dołu. Zewnętrzna część sznurowadła / za¬
ciska się potem zboku obuwia dwiema
sprężynowemi sprzączkami lub tym po-
dobnemi.

Sprzączka jest wykonana ze sprężyno¬
wego zagiętego w kształcie litery U drutu
g, na którym jest osadzona kolankowa
dźwignia h. Ta ostatnia przy zamykaniu
sprzączki wciska się między dwa wystę¬
py i drutu g. Część sznurowadła / zakła¬
da się między dźwignię h i ramiona dru¬
tu g.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Zapięcie sznurowane do obuwia,
znamienne tern, że składa się z kilku sznu-



rowadeł (a, b, c, d), z których każde prze¬
chodzi przez oddzielne dziurki zapięcia,
przyczem końce tych sznurowadeł zbiega¬
ją się nazewnątrz i są mocno ze sobą po¬
łączone przez zeszycie lub zapomocą
skówki metalowej (ej, tworząc jeden
sznur (fj, za pociągnięciem którego zapi¬
na się obliwie równomiernie od góry do
dołu,

2. Zapięcie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że w górze cholewki z boków
znajdują się przymocowane na stałe dwie

sprężynowe druciane sprzączki, z których
każda składa się z zagiętej w kształcie
litery U oprawki (gj, oraz umocowanej
w górnej części i obracającej się dźwigni
(fj, pod którą są założone wychodzące
nazewnątrz końce sznurowadeł przed
wspólnem ich połączeniem.

Max Krohn,
Gustav Ernst.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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